
                  

Kde nás najdete? 

 

EFFATHA Frýdek-Místek, 

sociálně terapeutické dílny 

Malý Koloredov 811 

738 01 Frýdek-Místek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak nás můžete oslovit? 

Zavolejte nám na mobil,  

napište e-mail nebo přijďte za námi. 

 

Vedoucí střediska: 

mobil: 703 499 991 

e-mail: s.pavelkova@slezskadiakonie.cz 

 

Sociální pracovník: 

mobil: 734 510 157 

e-mail: ap.fm@slezskadiakonie.cz 

 

 
 

 

 

Slezská diakonie 

je nestátní nezisková organizace, která 

poskytuje své služby v sociální oblasti.  

Ve své práci realizuje biblické zásady lásky a 

služby lidem potřebným a lidem v nouzi. 

Posláním Slezské diakonie je poskytování 

kvalitních služeb v sociální oblasti na základě 

křesťanských hodnot. 

Kontakt na Slezskou diakonii: 

Slezská diakonie 

Na Nivách 7 

737 01 Český Těšín 

 

tel.: 558 764 333 

 

e-mail: ustredi@slezskadiakonie.cz 

 

www.slezskadiakonie.cz  

 

 

Číslo účtu u Komerční banky, a.s.: 

23035791/0100 

 

 

         Podporují nás: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

   
EFFATHA 

Frýdek-Místek 

 

      sociálně terapeutické 

            dílny 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             NAŠE MOTTO    Cesta je cíl. 

 
 

 

 

 

mailto:ustredi@slezskadiakonie.cz


Poslání 

Nemůžete najít práci?  Trénujte ji v našich 

dílnách a zvyšte tak své šance.  Jsme sociálně 

terapeutické dílny EFFATHA Frýdek-Místek.  

Prostřednictvím běžných a pracovních činností  

si zvýšíte dovednosti, které využijete ve svém 

životě. Podporujeme dospělé lidi s mentálním 

postižením. 

Pro koho tu jsme 

Službu poskytujeme dospělým lidem s 

mentálním a kombinovaným postižením, kteří 

jsou v nepříznivé situaci, zvládají chůzi po 

schodech a v péči o sebe jsou částečně 

samostatní. 

Na jaké potřeby reagujeme 

Služba je určena lidem, kteří mají v důsledku 

mentálního postižení sníženou dovednost: 

●  komunikace (slovní a písemné), 

●  porozumět informacím a umět je využít ve 

svůj prospěch, 

●  zvládnout činnost podle postupu, 

●  samostatně o sebe pečovat, 

●  pracovat na otevřeném a chráněném trhu 

práce. 

Co je společným cílem 

Cílem služby je člověk, který je připraven na 

běžný život a pracovní uplatnění tak, že: 

● samostatně jedná a komunikuje (slovně, 

písemně), 

●  rozumí informacím a dokáže je využít ve svůj 

prospěch, 

●  zvládá činnost podle postupu, 

●  dodržuje pracovní povinnosti, 

●  dokáže o sebe samostatně pečovat. 

Co je pro nás důležité 

Samostatnost - podporujeme samostatnost a 

odpovědnost člověka, včetně možnosti prožívat 

běžné i mimořádné situace, se kterými se setkává. 

Služba šitá na míru - vnímáme jedinečnost 

člověka, podporujeme v naplňování přání skrze 

schopnosti a zkušenosti člověka.  

Odvaha - motivujeme k překonávání obav a k 

zažívání úspěchu i neúspěchu. 

 

Co nabízíme 

OBLAST NABÍDKA 

OSOBNÍ HYGIENA POMOC ve využití hygieny rukou a 

obličeje a používání hygienických 
pomůcek. Pomoc s oblékáním a 

svlékáním před a po použití WC. 

STRAVA ZAJIŠTĚNÍ oběda prostřednictvím 
restaurace pro veřejné stravování na 

ulici Mánesova 438, 738 01 Frýdek-

Místek. 

PODPORA při přípravě studených a 

teplých nápojů a svačiny (mazání, 

krájení, ohřev jídla), při manipulaci s 

nádobím a naléváním tekutin. 

SOBĚSTAČNOST NÁCVIK praktických dovedností 

(využívání osobní hygieny rukou a 

obličeje, využití hygienických pomůcek, 
oblékání, svlékání, obouvání, používání 

kompenzačních pomůcek, uklízení, 

telefonování, cestování a samostatné 
docházky, orientace v prostředí, používání 

a údržby elektrospotřebičů, orientace ve 

financích, prostředí a v čase). 

PRACOVNÍ 

DOVEDNOSTI 
NÁCVIK pracovních dovedností 

(dodržování sjednané docházky a schopnost 

omluvit absenci, dodržování doby pracovní 
činnosti a přestávek, převlékání se do 

pracovního oděvu, dokončení činnosti, 

dodržování pracovních postupů, schopnost 
spolupráce v týmu, sebehodnocení a přijetí 

hodnocení činnosti, požádání o pomoc a 

radu, dodržování bezpečnosti práce, 
porozumění informacím, orientování se v 

nabídce běžných služeb, používání 

osobního počítače a internetu, používání 
pracovních nástrojů, orientace ve 

společenské etiketě).  Nácvik pracovních 

dovedností probíhá v prostorách služby, ale 

také v reálném pracovním prostředí. 

 

Jak máme otevřeno 

 

Kolik služba stojí 

Službu sociálně terapeutické dílny 

poskytujeme za úhradu v rozsahu zajištění 

stravy. Člověk zaplatí cenu za odebrané 

obědy.  

Pracovní dny Provozní doba 

Pondělí 7:00 – 15:00 hodin 

Úterý 7:00 – 15:00 hodin 

Středa 7:00 – 15:00 hodin 

Čtvrtek 7:00 – 15:00 hodin 

Pátek 7:00 – 15:00 hodin 


